

AIE Insurance Brokers P/S

Adgangsvejen 1,1, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 33 87 53 63

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2019.

Jan-Otto Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	AIE Insurance Brokers P/S Adgangsvejen 1,1 6700 Esbjerg CVR-nr.: 33 87 53 63 Stiftet: 15. juli 2011 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
Bestyrelse	Jan-Otto Christensen Gitte Marianne Frederiksen Preben Nielsen, formand
Direktion	Jan-Otto Christensen, direktør
Komplementar	Komplementarselskabet AIE ApS
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive forsikringsmæglervirksomhed og hermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2018 udgjort et underskud på 349 t.kr. mod et overskud sidste år på 544 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 875 t.kr. mod 684 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 191 t.kr.

Selskabet har i året indledt et samarbejde med det tyske selskab AIE Versicherungs Agentur GmbH, som har overtaget den tyske kundeportefølje. Samarbejdet medfører en reduktion i omsætningen på 220 t.kr. sammenholdt med sidste år.

Egenkapitalen udgør på balancedagen -672 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Der er iværksat omkostningsreducerende tiltag samt opnået kundetilgang, hvorfor der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år. Det forventes ligeledes, at selskabet via driften vil retablere virksomhedskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	3.386.184	3.912.904
2 Personaleomkostninger	-3.639.876	-3.294.094
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-26.114	-26.114
Resultat før finansielle poster	-279.806	592.696
3 Finansielle omkostninger	-69.569	-48.786
Resultat før skat	-349.375	543.910
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-349.375	543.910
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	543.910
Disponeret fra overført resultat	-349.375	0
Disponeret i alt	-349.375	543.910

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>42.052</u>	<u>68.166</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>42.052</u>	<u>68.166</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>42.052</u>	<u>68.166</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	759.750	571.692
	Andre tilgodehavender	<u>71.974</u>	<u>42.707</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>831.724</u>	<u>614.399</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.473</u>	<u>1.473</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>833.197</u>	<u>615.872</u>
	Aktiver i alt	<u>875.249</u>	<u>684.038</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	645.000	645.000
6	Overført resultat	-1.316.849	-967.474
	Egenkapital i alt	-671.849	-322.474
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	747.220	393.809
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	180.301	171.734
	Anden gæld	619.577	440.969
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.547.098	1.006.512
	Gældsforpligtelser i alt	1.547.098	1.006.512
	Passiver i alt	875.249	684.038

1 Kapitaltab

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Noter

1. Kapitaltab

Egenkapitalen udgør på balancedagen -672 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Der er iværksat omkostningsreducerende tiltag samt opnået kundetilgang, hvorfor der forventes en positiv indtjening i virksomheden i de kommende år. Det forventes ligeledes, at selskabet via driften vil retablere virksomhedskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

	2018	2017
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.974.027	2.869.319
Pensioner	462.114	166.717
Andre omkostninger til social sikring	26.197	24.462
Personaleomkostninger i øvrigt	177.538	233.596
	3.639.876	3.294.094
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	7

3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger	69.569	48.786
	69.569	48.786

4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar	184.286	184.286
Kostpris 31. december	184.286	184.286
Af- og nedskrivninger 1. januar	-116.120	-90.006
Årets afskrivninger	-26.114	-26.114
Af- og nedskrivninger 31. december	-142.234	-116.120
Regnskabsmæssig værdi 31. december	42.052	68.166

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	645.000	645.000
	645.000	645.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-967.474	-1.567.003
Årets overførte resultat	-349.375	543.910
Overført fra overkurs ved emission	0	55.619
	-1.316.849	-967.474
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 747 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	42 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	760 t.kr.	
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 22 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 36 måneder og en samlet restleasingydelse på 66 t.kr.		
